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Obawy rządu walenckiego
Rzekome zagrożenie wschodnich wybrzeży Hiszpanii przez Niemców i Włochów, skon

centrowanych na Majorce
Paryż. (PAT). Prasa francuska 

zarówno radykalna (L'Oeuvre“) jak i 
prawicowe „Figaro“ zamieszczają, in
formacje, jakie nadeszły do Francji 
drogą przez Perpignan, iż w kołach 
rządowych Walencji panują poważne 
obawy przed ewentualnym desantem 
ochotników włoskich i niemieckich na 
wybrzeżu Hiszpanii w pobliżu Walen
cji. Według informacyj tychże dzien
ników, pochodzących ze źródeł prorzą- 
dowych, wynika, iż na Majorce skon
centrowana ma być poważna ilość o- 
chotników włoskich i niemieckich. Od
działy odbywają już od dłuższego cza
su ćwiczenia celem przygotowania się 
do desantu.

Dalsze postępy powstańców na froncie Bilbao
Vittoria. (PAT). Wysłannik a- 

gencji Havasa donosi, że w niedzielę 
wieczorem na froncie baskijskim woj
ska powstańcze zajęły wioski Oleata, 
Cordovid, Anraguio i Monchotegui, 
które znajdują si<* już o kilka kilome
trów poza miastem Orchandiano, któ
re zostało zdobyte dopiero po Całkowi
tym otoczeniu. Sztab wojsk rządowych, 
którego kwatera znajdowała się w Or
chandiano, wycofał się do Durango. 
Wojska powstańcze ruszyły do sztur
mu na całej szerokości frontu, stosu
jąc taktykę, która w falistj^m terenie o- 
kazała się dotychczas najlepszą. Do
wództwo podzieliło oddziały na drob
ne ruchliwe oddziały, które rozdziela
ły się same na oddziałki po kilkunastu 
ludzi. Nieprzyjacielskie ośrodki opo
ru nie były zdobywane, lecz omijane, 
a dopiero po izolowaniu ich niszczone 
przez artylerię i lotnictwo. Spośród 
wielkiej liczby jeńców wielu wchodzi
ło w skład batalionów, które w ciągu 
nocy ściągnięte zostały bądź z Santan- 
deru, bądź też z frontu asturyjskiego.

B a j o n n a. (PAT). Agencja Ha
vasa donosi, że uchodźcy hiszpańscy z 
Durango, którzy przybyli w poniedzia
łek rano do Bajonny, potwierdzają 
wiadomości o gwałtownym bombardo-

Zajścia na uczelniach warszawskich
Szkota Główna Gosp. Wiejskiego i Politechnika byty wie

czorem zamknięte
chnące. W ciągu paru minut cały 
gmach otoczony był kłębami dymu. 
Młodzież wyległa na korytarze. Naraz 
rozległ się w holu silny huk, przy 
czym nastąpił wstrząs gmachu. Praw
dopodobnie rzucono jakąś petardę. Po 
wybuchu, władze wycofały kontrolę 
z przed gmachu i zamknęły go. Woźni 
nie chcieli młodzieży wypuszczać. 
Również policja starała się wstrzymy
wać młodzież, którą jednakże po pew
nym czasie wypuszczono.

Jakkolwiek zajścia oficjalnie zajęć 
nie przerwały, wieczorem gmachy u- 
czelni były zamknięte, (w)

Warszawa. (Tel. wł.). W ponie
działek na Szkole Głównej Handlowej 
wznowiono wykłady w zupełnym spo
koju. (w)

Warszawa. (PAT). Podsekre
tarz stanu w Min. Oświaty prof. Józef 
Ujejski wygłosił wczoraj o godz. 18 
przed mikrofonem Polskiego Radia 
przemówienie do młodzieży akademic
kiej.

Warszawa. (Tel. wł.) W ciągu 
poniedziałku doszło do zajść młodzie
ży w Szkole Głównej Gospodarstwa 
Wiejskiego i na Politechnice, gdzie do
puszczono do wykładów na trzecim 
i czwartym roku studiów. Udział 
młodzieży był bardzo mały, wszędzie 
bowiem wprowadzono bardzo silne o- 
graniczenia i wpuszczano tylko do 
gmachu osoby zarejestrowane. Kon
trolę wykonano bardzo ściśle.

W południe w Szkole Głównej Go
spodarstwa Wiejskiego zaczęła mło
dzież w hallu wydawać okrzyki prze
ciwko ostatnim zarządzeniom. Rzuco
no probówki z gazem cuchnącym i za
palono świece dymne, które napełniły 
dymem cały gmach uczelni. Władze 
szkolne rozpuściły natychmiast mło
dzież, a wieczorem zebrał się na obra
dy senat.

W Bratniej Pomocy również w go
dzinach południowych, gdy zebrało się 
trochę młodzieży, rzucono do lokalu 
płonące świece dymne oraz gazy cu-

W Walencji obawiają się, iż gen. 
Franco będzie usiłował wysadzić ten 
desant na wybrzeża w momencie, jaki 
będzie uważał za najbardziej stosow
ny, by doprowadzić do przerwania ko
munikacji między Walencją a Barce
loną. Dla ochrony brzegów czerwoni 
posiadają do swej dyspozycji tylko 
10—12 lekkich okrętów wojennych i o- 
koło 15 łodzi podwodnych. Flota mor
ska nacjonalistów góruje zarówno ilo
ścią i jakością, jak też pod względem 
dowództwa. Narodowcy posiadają bo
wiem do swej dyspozycji krążowniki 
„Canarias" i „Baleares", które mogą 
być specjalnie użyteczne przy akcji de
santu.

waniu Durango przez eskadry samo
lotów powstańczych. Oddziały po
wstańcze mają się znajdować W odle
głości 15 km od Durango.

Z frontu Guadalajary
Avila. (PAT). Korespondent Ha- 

vasa donosi, że niedziela była dla po
wstańców nie tylko dniem zwycięstwa 
na froncie baskijskim, lecz zaznaczyła 
się także dwoma poważnymi sukcesa-

Przy trumnie śp. Karola Szymanowskiego
Warszawa. (Tel. wł.). Wartę 

honorową przy trumnie pełnią bez 
przerwy, zmieniając się co kwadrans, 
najwybitniejsi przedstawiciele związ
ków i organizacyj muzycznych, arty
stycznych i literackich.

U stóp trumny złożono ok. 100 wień
ców, wśród których wymienić jeszcze 
należy wieniec od łotewskiego tow. 
kompozytorów z Rygi „Skaurazu Bie- 
driba", którego członkiem honorowym 
był Szymanowski.

Warszawa. (PAT). Wczoraj wie
czorem dokonano wyjęcia serca ś. p.

mi na odcinku Siguenza oraz na pra
wym skrzydle armii działającej nad 
rzeką Jarama. Na odcinku Siguenza 
kolumna powstańcza osiągnęła znacz
ne sukcesy terytorialne. Na odcinku 
Jarama nieprzyjaciel podjął próbę a- 
taku przy poparciu 15 czołgów na 
Wzgórze Królowej, położone na północ 
od Aranjuezu, a panujące nad tym 
miastem. Atak wojsk rządowych był 
niezwykle gwałtowny i o ile można są
dzić z liczebności zaangażowanych sił, 
chodziło tu o próbę przerwania frontu 
wojsk powstańczych i oskrzydlenia 
armii działającej na odcinku Jarama. 
Atak ten został odparty przy poparciu 
artylerii i lotnictwa z wielkimi dla 
przeciwnika stratami. Po dwugodzin
nych, daremnych wysiłkach nieprzyja
ciel musiał się cofnąć.

Z frontu Esframadury
Sewilla. (PAT). Radiostacja 

tutejsza donosi, że w prowincji Estra
madury powstańcy zajęli miejscowość 
Villar de Rena, skąd artyleria po
wstańcza dominuje nad Villa Nueva 
de la Serena. Wioska Don Benito, 
znajdująca się w pobliżu Villa Nueva, 
została przed opuszczeniem jej podpa
lona przez wojska rządowe.

Karola Szymanowskiego. Zabieg wy
konał mjr. dr Kaliciński w asyście dra 
Laskowskiego oraz naczelnika wydzia
łu zdrowia komisariatu rządu Eber- 
hardta. Urna z sercem zostanie złożo
na prowizorycznie w szpitalu im. 
marsz. J. Piłsudskiego, a po zakończe
niu uroczystości pogrzebowych prze
niesiona zostanie na miejsce trwałego 
spoczynku, które będzie wyznaczone 
później.

Warszawa. (PAT). Lwowskie 
Konserwatorium Muzyczne im. Karola 
Szymanowskiego uchwaliło ufundować 
cztery stypendia dla uczczenia pamię
ci swego ideowego patrona, a to w kla
sach: śpiewu solowego, fortepianu, 
skrzypiec i kompozycji. Oprócz tego 
Lwowskie Konserwatorium Muzyczne 
postanowiło urządzać stale co pewien 
okres czasu konkursy ogólnopolskie 
dla młodych kompozytorów.

Sprawa Francuskiej Partii Społecznej
De la Ttoąne i Ybernegaray postawieni w stan oskarżenia

Paryż. (PAT.) Kola polityczne 
zostały zaskoczone wiadomością, iż 
sędzia Beteil, prowadzący dochodzenie 
przeciw Francuskiej Partii Społecznej, 
postawił w stan oskarżenia sześciu 
przywódców tej partii z płk. de la Roc- 
que i dep. Ybernegaray‘em na czele. 
Wiadomość ta była tym większą nie
spodzianką, że jeszcze kilka dni temu 
minister spraw wewnętrznych>.Dorińoy 
odbył aż dwie rozmowy z dep. Yberne- 
garay‘em. Na uwagę zasługuje, że sę
dzia śledczy zrezygnował z oskarżenia 
w sprawie manifestacji Partii Społecz
nej w dniu 3 lipca ub. roku przy gro
bie Nieznanego Żołnierza, a zatrzymał 
tylko jako podstawę do oskarżenia za
rzuty przeciw kierownikom Partii 
Społecznej o wielką manifestację w

Konfiskata 
książek rosyjskich

Warszawa. (Tel. wł.) Władza 
administracyjne skonfiskowały li 
książek, wydanych w Sowietach a na- 
deszłych ostatnio do Warszawy. 
Wśród nich znajduje się także książ
ka byłego posła w Madrycie Rosenber
ga. (w)

Samorząd zawodowy 
dentystów

Warszawa. (Tel. wł.). Rozmaite 
naukowe i zawodowe organizacje o- 
trzymały do zaopiniowania projekt 
ustawy o samorządzie zawodowym le- 
karzy-dentystów. Projekt przewiduje 
utworzenie osobnej izby na wzór Izby 
Lekarskiej, (w)

Goście z Chin
Kraków. (PAT). Dn. 4 b. m. 

przybył do Krakowa z Genewy p. Fu- 
liang Chang, dyrektor urzędu krzewie
nia kultury wiejskiej w Nan-Chang w 
Chinach, wraz z małżonką p. Luizą 
Nuie Chang, z zamiarem spędzenia w 
Polsce około 4 tygodni dla zaznajomie
nia się z ustrojem i działalnością sa
morządu gospodarczego, organizacyj 
społeczno - rolniczych oraz przebudo
wą ustroju rolnego w Polsce. Dziś pp. 
Chang wyjeżdżają do Warszawy.

Rozwydrzenie antypolskie
Warszawa. (Tel. wł.). W Mi- 

kulczycach na Śląsku Opolskim na 
cmentarzu katolickim istnieje grób 18 
powstańców śląskich. Na grobie znaj
dowała się płyta z odpowiednim napi
sem. Ostatnio nieznani sprawcy wy
dłubali napis na płycie, po czym roz
kręcili gwoździe i płytę rozbili. Spraw
ców nie ujęto, (w)

Benesz w Jugosławii
Biało gród. (PAT). Wczoraj ra

no pociągiem specjalnym przybył do 
Białogrodu prezydent Benesz w towa
rzystwie małżonki, witany na dworcu 
przez regenta księcia Pawła, regentów 
Perowicza i Stankowicza, członków 
rządu i dygnitarzy państwowych. Pre
zydent Benesz i jego małżonka zamie
szkali w dawnym pałacu królewskim.

Wojna na falach eteru
Berlin. (PAT). W odpowiedzi 

na akcję propagandową radiostacyj 
bolszewickich, uprawianą m. i. w języ
ku niemieckim, radiostacje niemieckie 
nadają od czasu do czasu specjalne 
programy pod hasłem „Hier spriclit 
Sowietrussland“. Audycje te składają 
się z odpowiednio dobranych głosów 
prasy sowieckiej, rzucających światło 
na stosunki wewnętrzne w Sowietach.

Parc des Princes w październiku ub. 
roku i oskarżenie o odbudowę rozwią
zanego Croix de Feu.

Koła miarodajne nie udzieliły do
tychczas żadnych wyjaśnień, czy obec
ną decyzję sędziego śledczego należy 
interpretować jako wstęp do dalszej 
akcji, a nawet rozwiązania Francu
skiej Partii Społecznej, czy też sprawa 
ta nie pociągnie za sobą poważniej
szych następstw. W każdym razie do
tychczas nie została wyznaczona ani 
data rozprawy, ani też skład sądu.

Dżuma
Szanghaj. (PAT). W prowincji 

Fu-kien w m. Weian wybuchła epide
mia dżumy, której ofiarą padło 130 
Chińczyków.
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Z CHWILI
Gdy w r. 1933 wypłynął w Sejmie no

wy projekt min. Janusza Jędrzejewićza o 
szkołach akademickich, wśród profesorów 
protestujących przeciwko ścieśnieniu do
tychczasowej autonomii uniwersyteckiej 
znalazł się m. i. profesor i b. rektor Poli
techniki Warszawskiej Wojciech Święto- 
sławski, którego uwagi nad nowym pro
jektem wydrukowane zostały w książce 
zbiorowej pt. „W obronie wolności szkół 
akademickich“ (Kraków, 1933; str.54—58).

W uwagach swych prof. Świętosławski 
słusznie zaznaczył, że

„gdyby proste zarządzenia dyscyplinarne 
prowadziły zawsze do wyników dodatnich, 
rząd, sprawujący w pełni władzę autono
miczną nad obywatelami danego kraju, 
nie miałby nigdy do czynienia z rozrucha- 
tni uiiczriyihi, demonstracjami, ekscesami 
lub wreszcie jawnym buntem. Wszak me
tody kar administracyjnych sądów koron
nych, nakładanych na młodzież, i środków 
najostrzejszych, włącznie do usuwania ca
łych zastępów młodzieży, wypróbowane 
były niejednokrotnie przez Iłosję i nigdy 
nie doprowadziły do wyników dodatnich.“

„Rozruchy studenckie“ — pisał dalej 
prof. Świętosławski — „powtarzają się od 
czasu do czasu we wszystkich państwach, 
są one zawsze odbiciem pewnych warun
ków połityeznych w kraju lub pewnych 
idei, które w głowach młodzieży nurtują.“

Prof. Świętosławski podkreślił w Swym 
artykule, że „rozruchy ustają nie pod 
wpływem kar i represyj władz autono
micznych akademickich, lub też władz 
rządowych, ale pod wpływem zmiany na
strojów ogólnych młodzieży“, i że „na
stroje te zmieniają się wraz ze zmianą 
politycznych, irióralhych i etycznych ca
łego społeczeństwa, a młodzieży w szcze
gólności“. Prof. Świętosławski był mimo 
krytycznego stanowiska w stosunku do 
projektu nowej Ustawy optymistą, wierzył 
bowiem, że „gdyby nawet ustawa ta We- 
sżła w życie, faktycznie wykonywaną pra
wie nigdy nie będzie, bo ministrowie W. 
R. i O. P. sami dochodzie będą do wnio
sku, że z uprawnień im nadanych korzy
stać nie należy i milcząco łub jawnie 
prźelewać będą Swe uprawnienia na tyćh. 
którzy uprawnienia te ustawowo posiadać 
powinni , tzn. na władze szkół akademic
kich.

*
Ta hadzieja prof. Świętośławśkiego za

wiodła, jak wynika chociażby z dokona
nego przez ministra Janusza Jędrzejewi- 
ćża na krótko po uchwaleniu ustawy Zwi
nięcia 52 katedf, zajmowanych często 
przez najwybitniejszych specjalistów.

Alę i innej jeszcze rźćczy prof. Święto
sławski nie przewidział, mianowicie, że 
Zostanie następcą Janusza Jędrzejewićza 
na fotelu ministerialnym i że na tym sta
nowisku będzie robił to, co w swym arty
kule stanowczo potępiał. W przytoczo
nym wyżej artykule znajduje się ustęp o 
roli ministra w wykorzystywaniu nowej 
ustawy.

„Trzeba podkreślić z całą mocą“ —- 
sze prof. Świętosławski „że od stano 
ska Icażdoczesnego ministra oświecehia 
leżtsć będzie bieg i sprawność pracy Uc 
ni akademickich. Może też się zdań 
że przez długie lata od czasu wejścia 
życie tej ustawy życie akademickie na 
szone nie będzie dzięki rozumnemu i 
miarkowanemu wyzyskiwaniu, a rai 
nieWyźyśkiwaniu prżez ministra upr 
ńięń. . Może się jednak zdarzyć, Że os 
ministra, jego temperament polityc? 
przypadkowe nawet zatargi Z tym Czy 
nym ośrodkiem, mogą się stać powoc 
tak gwałtownego zakłócenia biegu żj 
akademickiego, ie wyhikłe stąd str 
zniwelują to, co Uzyskane zostało dźi 
umiarowi i taktowi ministrów popr? 
nich.“

Pragniemy przypomnieć te słowa pro
fesora Świętośławśkiego obecnemu in i 
nistrowi Świętosławskiemu.

kiedy po braciach JędrzejewicZach 
którzy obaj nie zdołali Ukończyć uhiwer 
sytetdw, został mianow&ny ministrem W. 
R. i O. P. wybitny uczony, wiceprezes 
Polskiej Akademii tJmiejętności, który 
swego czasu zdeklarował się jako wyraź 
ny przeciwnik nowej ustawy o szkołach 
akademickich, oddawano się nadziei, że 
zawieje nowy duch w Ministerstwie. 
Tymczasem stoimy wobec takich faktów 
jak dalsze tolerowanie szkodliwej dzia 
łainości Związku Nauczycielstwa Polskie 
go, jak utrzymanie się działacza tegc 
Związku, b. komisarza bolsżeWićkiegc 
PrzeAvieskiego-Mandelbauma, fia odpowie 
dzialnym stanowisku w Ministerstwie W 
R. i O. P. oraz jak świeże represje prze 
ciwko młodzieży akademickiej, które roz 
miarami swymi i ostrością przewyższają 
zarządzenia braci Jędrzejewiczów. Ogra
niczamy się do stwierdzenia faktów.

Awantury i rozłam w ZZZ
Warszawa. (Teł. wł.). Szczegóły, 

nadchodzące z Katowic, rzucają cie
kawe światło na zjazd Związku Gór
ników ZZZ. Został on zwołany przez 
prezesa tymczasowego zarządu głów
nego, posła Fessera, ale większość sta
nowili przedstawiciele Związku, popie
rający dawnego sekretarza generalne
go Kapuścińskiego. W zjeździe wzięło 
udział około 500 osób, w tym grupy 
powstańców śląskich, kolejarzy i pra
cowników, nie mających nic wspólne
go z górnictwem. Ńa salę przybył 
wcześniej poseł Kapuściński. Straż 
strony przeciwnej i policja nie dopu
ściła przybyłych na salę obrad, wsku
tek czego przez kwadbans trwała Wrźa- 
wa, Ostatecznie posła Kapuścińskiego 
wniesiono na estradę, ale gdy zaczął 
przemawiać, podniósł się hałas. Prze
ciwnicy Kapuścińskiego i Moraczew- 
skiego opuścili następnie salę obrad

Proces o tajną „Sztafetę"
Jak palle ja, natrafiła na ślad przenośnej drukarni

Warszawa. (Teł .wł.). Przed Są
dem Okręgowym w Warszawie rozpo
czął się w poniedziałek proces o druk 
nielegalnej „Sztafety“. W październiku 
władze śledcze dokonały rewizji w lo
kalu przy ul. Hortensji 6. Tam w piw
nicy; należącej do Zbigniewa Kunic
kiego, znaleziono 3 walizy oraz skrzy
nie, w których znajdowała się rozmon
towana maszyna drukarska tzw. bo- 
stonka, oraz 13 egzemplarzy 22 nume
ru tajnej „Sztafety“. Rzeczoznawca 
dokonał po złożeniu maszyny oględzin 
i stwierdził, że była ona specjalnie 
skonstruowana dla łatwego rozmon
towania i przenoszenia z miejsca na 
miejsce Rolki kulkowe zastąpione były 
kulkami gumowymi, umożliwiającymi 
cichą robotę. Sądząc ze stopnia stęże
nia smaru maszyna była używana 
8—9 tygodni przed rewizją. Drukarnię 
było można łatwo rozebrać przy po
mocy klucza francuskiego. Do obsługi 
wystarczały dwie osoby, a w ciągu go
dziny można było odbić ok. tysiąc e- 
gzemplarzy. Na drzwiach w suterenie, 
W pobliżu klamki, pozostały ślady dło
ni z farbą drukarską i ślady palców.. 
Roćhodziły one z dłoni niejakiego 
Wacława Wojnickiego, który się tłu
maczył, że praćóWał w tym domu. Wi
dział tam trzy walizki i skrzynie, a 
gdy zapytywał, co się w nich znajduje, 
odpowiedziano mu, że nie powinien 
się tym interesować. Razu pewnego 
znalazł W piwnicy Wałki gumoWe, 0- 
czernione farbą drukarską, schował je 
do skrzyni i pobrudził sobie ręce. Stąd 
pOchodźi odcisk dłoni.

Policja natrafiła na ślad w sposób 
następujący: Urząd śledczy zaobser
wował, że ż Warszawy śą wysyłane 
paczki druków do rozmaitych miejsco
wości, a adresy nadawców i odbiorców 
w wielu wypadkach były fikcyjne.

Z przytrzymanych paczek przeko
nano się, że chodzi o „Sztafetę“, wyda
waną nielegalnie. Otrzymano wtedy 
informacje o osobie Stefana Lnińskie- 
go, wezwanego z Łomży przez władze 
ONR do Warszawy i zatrudnionego 
przy Wydawaniu i kolportowaniu nie
legalnej bibuły. Policja śledziła go i 
przekonała się, że styka się z braćmi 
Jerzym i Stanisławem Szyszkami z 
Poznania i Wojciechem Jaxą-BąkoW- 
skim z Warszawy^ Spotykał się z ni
mi W lokalu firmy Górskiego przy ul. 
Hortensji. Wywiadowca widział, jak 
Lniński nadawał na głównej poczcie 
paczkę do Łodzi jako wzory do haftu. 
Był to jedrfak numer 22 „Sztafety“. 
Rólicja podjęła obserwację W Łodzi, 
jednak adresatka paczki nie odebrała. 
Obserwacje prowadzono dalej i zoba
czono, jak Czesław Grądzki z Łomży 
wsiadł z walizką do pociągu do Mał
kini. Podczas rewizji walizki znale
ziono nielegalne druki. Przeprowadzo
no rewizję W lokalu firmy Górskiego 
i tam znaleziono kartki i zapiski, a w 
suterenie 3 walizki i skrzynie; pizj-
kryte kocami. . _

'Wobec tego pociągnięto do odpo
wiedzialności właściciela firmy Zbi
gniewa .Kunickiego, Lninśkiego z 
Łomży, St. i Jerzego Szyszków z Po
znania, W. Jaxę-Bąkowskiego z War
szawy i Gz. Grądzkiego z Łomży, mon
tera Wacława Wojnickiego z Warsza
wy i zecera z drukarni Wyrzykow
skiego — Eugeniusza Rębowskłego. Ci 
dwaj ostatni mieli drukować i odbijać 
„Sztafetę“.

Oskarżeni do winy się nie przyzna

i odbyli drugi zjazd na przedmieściu 
Zawodzie. W sali pozostała większość, 
która przyjęła uchwałę o przynależno
ści do centrali ZZZ w Warszawie, o 
rozwiązaniu tymczasowego zarządu z 
posłem Fesserem na czele oraz posta
nowiła zwołać Nadzwyczajny zjazd 
delegatów, a na razie powierzyć prze
wodnictwo posłowi Przyklingowi, zaś 
sekretariat generalny — posłowi Ka
puścińskiemu.

Po zebraniu pdano się na ul. Fran
cuską i tam okupowano biura Związ
ku Górników i Metalowców, zajmowa
ne przez grupę Fessera.

Zwolehnicy Fessera uchwalili usu
nąć Kapuścińskiego i zerwać z centra
lą w Warszawie. Następnie 50 bojów- 
karży poszło do lokalu, skąd wydalili 
siłą Kapuścińskiego, Przyklinga, Szu- 
riga, Gawlika i i. (w)

ją. Lbiński wycofał się z ONR po Roz
wiązaniu tej organizacji. Kunicki wy
jaśnił, że walizki pozostawił jego brat 
Kazimierz, zmarły w 1935 roku, on 
zaś nie wiedział co zawierają. Jaxa- 
Bąkowski oświadczył, że nie Uczestni
czył w żadnej działalności politycznej. 
Jeden z braci Szyszków przyznał się 
do posiadania znalezionych u niego 
druków.

Na rozprawie poniedziałkowej ze
znawali głównie funkcjonariusze poli
cji a tn. in. obciążył jednego z Szysz
ków posterunkowy Nowak z Pozna
nia.

Wyrok zapadnie prawdopodobnie 
dzisiaj, (w)

Interwencje 
Związku Dziennikarzy

Warszawa. (Teł. wł.). Wobec 
wystąpienia prokuratora Rutkiewicza 
w procesie przeciwko adw. Hofmokl- 
Ostrowskiemu w Sosnowcu, uwłacza
jącego godności prasy, .prezydium 
Związku Dziennikarzy postanowiło po
czynić odpowiednie kroki, przewidzia
ne ustawami przeciwko prokurato
rowi.

Z powodu pozbawienia przez Sąd 
Okręgowy w Grodnie prawa wejścia 
na rozprawy sądowe członka Syndy
katu Dziennikarzy Białostockich Ta
deusza Korulskiego, redaktora „Dzien
nika Kresowego“, prezydium Zw. 
Dziennikarzy postanowiło zwrócić się 
telegraficznie do prezesa Sądu Apela
cyjnego w Wilnie o spowodowanie cof
nięcia tego zarządzenia, (w)

Zapisy w szkołach średnich
Warszawa. (Tel. wł.) W obec

nym roku szkolnym zapisało się do 
szkół średnich 200.391 kandydatów 
obojga płci, tj. o 19.000 więcej aniżeli 
w roku ubiegłym, (w)

Przed obchodem 3 Maja
W dniu Wczorajszym o godz. 18 

w sali posiedzeń Rady Miejskiej w ra
tuszu odbyło się zebranie organizacyj
ne uroczystego obchodu święta naro
dowego, rocznicy Konstytucji 3 Maja. 
Na zaproszenie Zarządu GL T. C. L, 
przybyli na zebranie licznie przedsta
wiciele organizacyj i instytućyj spo
łecznych. Zebranie zagaił i przewod
niczył mu ks. dr Karol Milik, dyrektor 
T. C. L. Na jego wniosek postanowio
no zaprosić na protektorów obchodu 
J. Ern. ks. Kardynała-Pryteftsa, woje
wodę poznańskiego i dowódcę O. K. Do 
komitetu honorowego wejdą szefowie 
władz i urzędów oraz reprezentanci or- 
ganiżacyj społecznych, Program iitrzjr- 
inab5r będzie w ramach dorocznych 
obchodów święta narodowego.

Ponieważ okres od 3 do 10 maja 
jest jednocześnie okresem zbiórki na 
cele oświatowe, na wniosek ks. dra Mi- 
lika postanowiono, że protektorzy ob
chodu zostaną jednocześnie zaprosze
ni na protektorów zbiórki na cele T. C. 
L., a komitet obchodu, pod przewod
nictwem prezesa zarządu T. C. L. A. łlr. 
Bilińskiego będzie jednocześnie komi
tetem zbiórki. Na terenie Poznania 
zbiórkę uliczną przeprowadzi młodzież 
akademicka, która w roku ubiegłym 
doskonale wywiązała się z tego zada
nia.

Zagadnienie cen
Warszawa (Tel. wł.). Trwając© 

od pewnego czasu w łonie rządu nara
dy nad zwyżką cen będą zakończone 
na posiedzeniu Komitetu Ekononiicz- I 
nego Ministrów, które odbędzie się 'v 
środę lub czwartek. Rząd uważa gene- I 
ralną zwyżkę cen za nieuzasadnioną. I 
i skłonny jest rozpatrzyć zagadnienie I 
podwyżki cen wytworów żelaznych- I 
Dla tego celu ma być powołana osob- I 
na komisja, która by przeprowadziła I 
analizę kalkulacji cen w przemyśle I 
żelaznym. Mówią, że zwyżka wynosi- I 
łaby 10 procent, (w)

Bazalty I
Warszawa. (Tel. wł.) Na Woły- I 

niu w gminie Stepań. w powiecie ko- I 
stopolskim natrafiono na olbrzymi© I 
pokłady bazaltu, (w)

Zamążpójście
a ubezpieczenie społeczne
Warszawa. (PAT). Jak wyjaś- I 

nia Zakład Ubezpieczeń Społecznych, I 
decyzje w sprawie roszczeń o zwrot 8 
składek ubezpieczeniowych z powodu. ■ 
zamążpójścia ubezpieczonej pracow- 1 
niczki umysłowej, wydaje Zakład I 
Ubezpieczeń Społecznych w Wars za- I 
wie oraz jego oddziały w Chorzowie, I 
Poznaniu i Lwowie. Ubezpieczalnie 8 
społeczne spełniają w tym zakresie I 
tylko czynności przygotowawcze,, t. J- I 
przyjmują roszczenia, udzielają infor- I 
macyj co do wymaganych dokumen- I 
tów i sposobu ich uzyskaniu, ustal aj'ą. I 
okoliczności faktyczne, mające wpły w I 
na prawo do zwrotu składek, ustalają. I 
przebieg ubezpieczenia na podstawie I 
posiadanych ewideńcyj itp. po cźNrh | 
przesyłają roszczenia do decyzji Z-a- I 
kładu.

W odnowionej 
Bazylice Wileńskiej

Wilno. (PAT). Wczoraj o godz. 10 I 
z rana nastąpiło uroczyste otwarcie I 
Bazyliki Wileńskiej. J.E. arcybiskup-I 
metropolita Jałbrzykowski odprawił I 
tam pierwszą po 6 latach mszę świ-ętą.. I 
Podczas nabożeństwa kazanie okolicz- I 
nościowe wygłosił J. E. ks. biskup-su- I 
fragan Michałkiewcz. Po nabożeństwie I 
arcypasterz udzielił wiernym, którzy I 
wypełnili po brzegi .świątynię; błogo- I 
sławieństwa, po czym zebrani oddpie- j 
wali „Boże coś Polskę“,

W związku z uroczystością przy
było do Wilna kilka pociągów popti- j 
iarnych z miast powiatowych woj. 
wileńskiego i nowogródzkiego.

Sześcioletni okres pracy nad Re
stauracją Bazyliki po wczorajszym jej 
otwarciu dobiega końca,

„Dziady“ w Sofii
Sofia. (PAT.) W sobotę Wieczo

rem w Teatrze Narodowym w Sofii 
odbyła się premiera „Dziadów“ Ada
ma Mickiewicza.

Naczelnik wydziału kultury. W Mi
nisterstwie Oświaty Bublicznej Bała- 
banow po pierwszym akcie, wygłosił 
krótkie przemówienie, w którymi Wy
raził wdzięczność za Zapoznanie pti- 
bliczności bułgarskiej z dziełem Wiel
kiego poety.

Ks. dr Milik przedstawił zebranym, 
kilka cyfr z działalności T. C. L., aby 
dać pogląd na zużytkowanie fundu
szów zdobytych z ofiarności społecz
nej. W roku ubiegłym zebrańo na te
renie woj. poznańskiego w tygodniu 
zbiórkowym ok. 27 tys. złotych. W cig.- 
gu roku biblioteki T. C. L. wydały na
zakup książek ok. 40 tys. złotych.----
Świadczy to, że żaden złożony grosz 
nie przepada, ale na właściwy cel zo- 
staje zużyty, że T. C. L. nietyłko ofig_ 
rowanych mu przez społeczeństwo pie
niędzy nie trwoni, ale i zdobyte wła
sną zapobiegliwością grosze na Zakup 
książek przeznacza. W biblioteka.ełi 
T. C. L. na terenie woj. poznańskieg-Q 
znajduje się ogółem ok. 140 tys, ksią. 
żek, a korzysta z nich 29 tys. czytelni
ków; wypożyczeń w ciągu roku zano
towano 519 tysięcy. W bibliotekach 
wszystkich trzech województw ma yp 
C. L. w bibliotekach 410 tys. książeję' 
Przeciętny obrót książki wyraża 
cyfrą-4.

W dyskusji podniesiono m. i. (ko 
ńieczność jak najuroczystszego obchó' 
du święta narodowego dla tym rrroc~ 
niejszego przeciwstawienia go ohcbc' 
dom pierwszomajowym. Przeclsta\x-i ~ 
Ciel akademickiego koła T. C. L. zappo’ 
ponował Urządzenie prżez organizaci 
W dniu 1 maja odczytów prżeciwkJL6 
munistycżUych, deklarując, że kot ~ 
dostarczy chętnie prelegentów, (tk) °
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Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 66-66 i 55-55 
Straż ogitlowa: 19-57. 30-59 
Policja: 42.21 
Posłańcy: li-s0 i 28-36 
Postoje taksówek: Grun
waldzki 17-72; Rynek Jeż. 
77-08; Klinika przy Polnej 
74-02; Marsz Focha (nar. 
Niegolewskich) 77-82; Plac 
Swietokrz. 49-80: Zielona (nar. 
Strzeleckiej) 50-35; Rynek 
Wildecfei 86-35: W. Garbarj) 
(nar. Wielkiej' 57-87.

Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegatynka 07. Gentr. 
międzym. 00. Inform. tel.: 09. Biuro napr. 08. 

Wtorek i środa
KALENDARZ RZYMSKO-KATOLICKI 

WahelińS t>i>. Cfeleśtyha Donata m.
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI 

Świętobóra i Przeslawa
Słońca: wschód 5.18. zachód ls,34 
Dltlgość aaia 13 godzin 16 minut 
Księżyca: wschód 2.53. zachód 12,46 
Faza: 5 dzień jit-zed nowiom

Pogrzeby
Dziś: Śp. dr. Kazimierza Józefa Wójcika, 

prof. U. i*., o godz. 16 z kaplicy szpit. 
wojskowego, Wały Jana III. — Śp. 

Wincentego SobkiCWicza o gódz. 16
Ul. Dąbrowskiego 80.

TEATRY:
Teatr Wielki: Dziś — Koncert symfonicz

ny.
Teatr Polski: Dziś — „Kto Zabił?1' — wy

stęp gośćinny Jana Botieekiego.
Teatr Nowy: Dziś — „Profesja pani War-

reii“.
Komunikat meteorologiczny

Wczoraj w godzinach popołudniowych 
panowała w Polsce pogoda na ogół po
chmurna z większymi rozpogodżehiami. 
Drobne deszcze padały miejscami na Ślą
sku i Podhalu. Temperatura o godz. 14 
wynosiła; 12 st, w Pohulance i Tarno
brzegu. il st. w Lublinie i Grudziądzu, 10 
st. w Warszawie i Wilnie, 9 st. w Krako- 
wie i Brześciu li. B., 8 st. W PożnanlU i 
Lwowie, 7 st. w Zaleszczykach, 6 st. w 
Pucku, 5 st. w Gdyni i Kołomyi.

Przewidywany przebieg pogody do wie- 
czora, dnia 6 blin: Po chmurnym i miej
scami mglistym ranku — w ciągu dnia 
na ogół dość pogodnie. Lekki wzrost 
temperatury. Umiarkowane wiatry po
łudniowo-wschodnie i wschodnie.

„Król Edyp“ 
rozpacza na pustyni

w śród parad i bajecznych przeglądów 
na lądzie, na morzu i w powietrzu, który
mi podejmowano Mussoliniego w Libii, 
orszak towarzyszących mu dostojników i 
dziennikarzy miał sposobność doznać nie
zwykłych wrażeń artystycznych na przed; 
stawieniu „Edypa króla“, tragedii Sofo- 
klesa, którą wystawiono w odbudowanym 
niedawno starorzymskim teatrze w Sahra- 
tha opodal Tripolisu. Starożytny ten teatr, 
zbudowany W drugim wieku po Chr., na
leży do najwspanialszych zabytków tego 
rodzaju i budzi podziw rozmiarami, oka
załością i rozmachem architektury. Nad
zwyczaj barwnie o tym niezwykłym przed
stawieniu opowiada W osfnlnitn (ł5) hU- 
tnerze „Lustracji Polskiej“ Maciej Lhret 
z Bżymu, ilustrując piękny felieton wie
lu doskonałymi zdjęciami. „Bozmawiamy 
z p. WyczółkóWską“, „Ojciec św. błogosła
wi Ui'bi ćt olbi“, „ostatnia droga śp. Szy
manowskiego", „Echa katastrofy w Te
ksas“, „Kusociński wrócił na bieżnię“, 
„XVII bieg „KUriera Poznańskiego“, Oto 
artykuły, które składają się na ten pięk
ny numer. Przynosi on poza tym począ
tek rewelacyjnej powieści o Mafii Cufie- 
SkłOdoWskiej pt. „Radium - pierwiastek 
podbija świat. Mnóstwo zdjęć aktualnych 
z kraju i z całego świata, mody, „Tydzień 
Młodzieży“, kącik filatelistyczny, humor, 
rozrywki umysłowe — wszystko to dosko
nale Urozmaica bogatą treść tego piękne- 
go numeru.

Bezpłatne numery okazowe Wysyła ńa 
żądanie administracja w Poznaniu, św. 
Maftin 70.
Napad rabunkowy na drodze

Na szosie pomiędzy Bydgoszczą a 
Ósieiskiem, W lesie niedaleko Myślę- 
cinka, dwóch osobników W Wieku oko
ło 25 lat napadło na 29-ietiliego P1U14&- 
rza Jana Żdeba z Osielska i 20-letnie- 
go cieślę Jana Bielińskiego. Z okrzy
kiem „stać“ Wybiegli oni z lasu, przy 
czym jeden z napstników zagroził na
padniętym rewolwerem, drugi zaś prze
szukał im kieszenie, rabując Ztlebo- 
wj 15 i Bielińskiemu 8 żiotych. Je
szcze gdy napastnicy przeszukiwali 
n&padniętym kieszenie, nadjechał ro
werem pomocnik leśniczy Feliks Wró
blewski z Bocianowa. Wówczas jeden 
z rabusiów chćiał również prżeśżukać 
kieszenie Wróblewskiemu, który jed
nak zdołał zbiec na rowerfee. Do ucie
kającego strzelali bandyci z rfewćtlWę- 
ru. Policja bydgoska przeprowadziła 
natychmiastowe dochodzenia. (łi-L.)

Wznowienie pracy
Kielce. (PAT). W pow. radom

skim i koneckim po trzech miesiącach 
zastoju uruchomiono 6 fabryk odlew
niczych, a mianowicie W Końskich, 
RzucoWie, Stąporkowie i w Radomiu. 
W przedsiębiorstwach tych spodziewa
ny jest dalszy wzrost zatrudnienia, 
na razie dały one zatrudnienie 1.200 ro
botnikom.

Wyrok śmierci na Wnęka zatwierdzony
Oskarżeni zmienili swe zeznania — Biegły podtrzymuje swe 
orzecżehte — Przemówienia stron — Zatwierdzenie wyroku 

1-ej instancji
W Uzupełnieniu sprawozdania z 

rozprawy apelacyjnej morderców śp, 
Klary Sperling podajemy dalszy prze
bieg i zakończenie procesu.

Po zareferowańiu sprawy przez 
przewodniczącego sąd przystąpił do 
przesłuchania oskarżonych. I tu za
szedł nieoczekiwany zwrot: osk. Fran
ciszek Kubiak, który tak w śledz
twie, jak i na rozprawie w I instancji 
Całkowicie przyznał się do winy i dro
biazgowo opisał przebieg zbrodni — 
cofnął swe zeznania, twierdząc, że w 
morderstwie udziału nié brał i na 
miejscu zbrodni nie był, gdyż praco
wał w polu. Na pytanie sądu, dlacze
go poprzednimi zeznaniami obciążał 
Wnęka i siebie, osk. Kubiak twierdził, 
że zmuszała go do tego policja, a zre
sztą liczył, że gdÿ przyzna się dó Wi
ny, zostanie uniewinniony. PonieWaź 
zaś dostał wyrok „zbyt surowy“, po
stanowił „powiedzieć prawdę“.

Osk. Wnęk początkowo podtrzy
mywał sWe poprzednie. zeznania, 
twierdząc, że nie UdUsii śp. Sperlin- 
żanki, lecz ona otruła się u niego w 
stodole. Kubiak — zdaniem oskarżo
nego — jest upośledzony umysłowo i 
obciążał go fałszywie „przez zemstę“, 
gdyż nosił się ż zamiarem zgładzenia 
go ze świata, aby poślubić Wnękową.

W odpowiedziach na pytania osk. 
Wnęk plątał się jednak z widocznym 
zdenébWOwariiém. W pewnej chwili 
prok. Kaczorowski przedłożył sądowi 
list Wnęka, który ten napisał do pro
kuratora z więziehiś, donosząc, że 
„dręczony wyrzutami sumienia przy- 
zrtaje się do popełnienia czynu i prosi 
pana prokuratora o przybycie“.

Po odczytaniu przez sąd treści li
stu, Osk. Wnęk oświadcza: „Powiem 
całą prawdę. Ja zrobiłem Klarze Sper
ling niedozwolony zabieg i ona w trak
cie tego dostała ataku serca i zmarła.“ 
Dalej osk. Wnęk Wyjaśnił, że począt
kowo zakopał zwłoki u siebie w sieni, 
a następnie przeiiiósł je do stodoły i 
tain pochował. O sprawie tej wiedzia
ła jego żona Friedą, którą oskarżony 
powołać chćiał na świ&dka.
. W tym, miejscu prokurator przed

kłada sądowi akta dochodzeń w tej 
sprawie przeciwko Friedzie Wnęk, któ
re zostały umorzone, pohieważ badana

Międzynarodowa konferencja cukrowa
zgromadziła przedstawicieli 22 państw, -wytwarzających 

90 pet cukru na świecić
Londyn. (PAT.) Wczoraj w For- 

eign Office rozpoczęła się międzynaro
dowa konferencja cukrowa. Źagaił ją 
Ramsay Macdonald, wygłaszając prże- 
mówienie powitalne i wskażująć Cel 
obrad — zawarcie porozumienia mię
dzynarodowego dla utrzymania słusz
nej równowagi podaży i popytu na 
rynku świat owym. Na przewodniczą
cego powołano jednogłośnie ministra 
kolonij Ormsby Gore. Na tym obra
dy przedpołudniowe zamknięto.

Po południu konferencja cukrowa 
odbyła sesję prywatną, na której m. i. 
przemawiał delegat Polski amb. Ra
czyński. Konferencja Wyłoniła z sie
bie prezydium, W skład którego wćbO- 
dzą reprezentanci 7 państw, W tym i 
Polski.

W konfrencji cukrowej biorą udział 
delegaci oficjalni 22 państw oraz dele
gat Japbnii W charakterze obserwato
ra, Reprezentowane są interesy około 
90 proc, światowej produkcji cukru. 
Przedmiotem konferencji jest rozwa
żenie możliwości zawarcia międzyna
rodowej konwencji w sprawię regla
mentacji produkcji i zbytu cukru. W 
Wielu krajach przemysł cukrowy o- 
trzymuj© wysokie subsydia. Ogólny 
wzrost produkcji w latach powojen
nych Wywołał spadek cen na rynkach 
światowych, który odbił się niekorzyst

Linia lotnicza
Warszawa — Palestyna
Warszawa. (PAT). Wczoraj na 

lotnisku cywilnym na Okęciu odbyła 
się uroczysta inauguracja komunika
cji lotniczej między Warszawą a Pale
styną. O godz. 14,05 samolot „Douglas“ 
wystartował W drogę do Palestyny. 
OpróCź pasażerów samolot zabrał do 
Palestyny znaczną ilość listów i gazet. 
Do celu podróży samolot ma przybyć 
dziś o godz. 17,05, lądując na lotnisku 
w Lyddzie, które jest portem lotni

stanowczo stwierdziła, że O śmierci 
Sperłinżanki nic nié Wie.

Następnie Sąd pf-zesłUChał biegłego 
dra Lagunę, na okoliczności zwiążalie 
z ustaleniem przyczyny zgonu ofiary, 
Biegły w całej rozciągłości podtrzymał 
swe poprzednie orzeczenie, stwierdza
jące, że Sperlinżahka została fldu- 
szona.

Obrońcy oskarżonych postawili 
wnioski o powołanie nowych świad
ków i zbadanie poczytalności osk. Ku
biaka, które sąd po naradzie odrżtlcił, 
Uznając wszystkie okoliczności ża cał
kowicie wyświetlone.

O godz. 14,10 zabrał głos prok. Ka
czorowski, który omówiwszy krótko 
wyniki przewodu sądowego Uznał tłu
maczenie się obu oskarżonych za wy
krętne i wnosił o zatwierdzenie W cało
ści wyroku Sądu Okręgowego.

Obrońcy oskarżonych podnosili 
sprzeczność zeznań osk. Kubiaka, 
prawdopodobieństwo ostatnich wyja
śnień Wnęka i prosili o zmianę kwali
fikacji prawnej i łagodny wymiar ka
ry, O to samo prosili w ostatnim sło
wie oskarżeni.

Po ćzterdziestominutowej naradzie 
przewodniczący ogłosił wyrok, mocą 
którego Sąd Apelacyjny zatwierdził 
karę śmierci w stosunku do osk. Jana 
Wbęka i 15 lat więzienia co do osk. 
Franciszka Kubiaka.

W motywach wyroku przewodni
czący podkreślił, że uzńaje ustalenia 
I instancji za Całkowicie Słusżńe i Uza
sadnione. Kara 15 lat więzienia, jaką 
otrzymał osk. Kubiak, jest dość łagod
na, jeśli się zWaży, że mordował istotę, 
która mu nic nie zawiniła. Co do osk. 
Wnęka, to — ź daniem sądu — wyka
zał oh tyle wyrafinowanego CyrtizmU 
w popełnieniu ohydnego mordu i taki 
brak wszelkich uczuć ludzkich, że ka
ra śmierć! jest jedynie słuszną i spra
wiedliwą. — „Skoro bez skrupułów za
brał swej ofierze najwyższe dobro, ja
kim jest życie — zakończył przewodni
czący — niechże zawiśnie ha szubieni
cy!“

Osk. Wnęk pfzyjął wyrok z dużym 
przygnębieniem, a osk. Kubiak — spo
kojnie. (mz)

nie na sytuacji przemysłu W głównych 
krajach eksportujących, Przed wojną 
ŚtoSUnek między produkcją cukru 
trzcinowego a produkcją CUkru bUfa- 
cżanego uregulowany był według kon
wencji brukselskiej z r. 1902. W cza
sie Wojiiy kraje, produkujące Cukier 
trzcinowy, znacznie wzmogły swą pro
dukcję. W latach powojennych pro
ducenci cukru buraczanego starali się 
Odzyskać rynki, btracóne W Czasie woj
ny na rzecz producentów cukru trzci
nowego, co spowodowało zn&czby 
Wzrost produkcji światowej. W sezo
nie 1035-36 śWiatoWa produkcja cukru 
wynosiła prżeszlo 28 milionów ton W 
porównaniu z 18 milionami W latach 
1913-14. Obliczane jest, że w r. 1936-37 
produkcja jeszcze wzrośnie do blisko 
30 milionów ton, w tym prawie 10 mi
lionów cukru buraczanego.

Jeżeli chodzi o Widoki powodzenia 
obecnej konferencji, to sfery przemy
słu cukrowego w Londynie zachowują 
raczej rezerwę, a nawet okazują pe
wien pesymizm. Z drugiej jednak 
strony przyznawano, że o ile W ogóle 
istnieją możliwości zawarcia konwen
cji, to obecna chwila jest dogodna, 
zwłaszcza, iż reprezentowanych jest 
ną konferencji więcej państw, aniżeli 
w poprzednich próbach porozumienia.

czym dla Tel-Avivu i Jerozolimy. Pocz
ta lotnicza jeszcze tego samego dnia 
będzie doręczona adresatom w tych 
miastach. Trasa Warszawa — Palesty
na wynosi 3.187 kilometrów.

Wybuch w kamienicy
Genewa. (PAT.) W jednym ż do

mów na ulicy Żelihden nastąpiła eks
plozja, która zniszczyła całkowicie pię
ciopiętrowy dom. Cztery osóby utra
ciły życie, siedem ośób odniosło rany.

WIADOMOŚCI POTOCZNE.
— * Wypadkowi samochodowemu u-

legł wczoraj włeczoreffl o godz. 21,30 rol
nik IlUdolf Landgraf z Pawłowic, w po
wiecie poznańskim, jadący do Poznania, 
Celehl oddania auta do remontu. Według 
jedne) wersji p. Landgraf najechał na 
przeszkodę, powstałą przez nasypanie ka
mieni, według inhej, prowadzony przez 
niego samochód wywrócił się wskutek 
pęknięcia dętki. Uszkodzoną silnie ma
szynę przyciągnięto do Poznania. P. Land
graf z powodu odniesionych pokaleczeń 
Udać się musial pod opiekę lekarską, (ki.)

Z WIELKOPOLSKI
— * ŚREM. SańołairfcieWiicfe Zygmumlt' a Bni

nu mltat lii-aar; dlo Marriiiiha- Matel&kwg». Pewrae- 
&o dnia iMaiiładi fta ara, ilScy. Kredy MM*
Oleś, pakując się ueiectziką, selwomu! (Jo ektocPii 
i -aalSWykrfkJdwU «hWł, nwpaOtarlk; Wda,rl się 
prró'itW*ea do y-mętrza i mawiał mai talk sffiny cios 
nwńeim w rannie, »e nicpiaklinccty memdia1!. a oeitrao 
ułannato siję i poaei taiło w ¡rami«. Bruibaiłńis tej- 
Scije amaliaeto swCj ej5iiw& w sądlzóe, ikitóry wymSie- 
itóyl tKJkaifZoiretnu karę 9 mSós. wŁeizóóiićia,

— Z, dttilem ¡>0 ub. miesiąca oamllcnjęty zosW 
na drraiZć pdiWtWOwieó OlśtfOW —■ Po®n,ań wsaeil- 
i iriich ijjęoazy 1 kotłowy na owlictmtku cni Kóimi toa 
d'o dtragi« ipeć^WaidKacij do 'Pało. Droga óbinzido- 
wa to Kónniiikia do Piomniamiia ¡prowaictei dnoga u- 
nKocmiilOOT: Kórnilk — Nagraidówioe — Piaczibo- 
«O — piazińań tllia ruchu cieźariowes'» i ńiWtwMł- 
ttówpgW, ruchu ieikikiieig» osobowego, poóafflda- 
imii feirti1ymli; i mechiśtniirtzmyimi: Kómnllk — Kłtey* 
SidWiftiiu — Tu. Tc — Jairysahi — żebrze — Po- 
oreań. Gul

— * ŚRODA. Walny (potwSatowy. zjaod Kó
łek WlOśoiamek odlbette&e sóę w rósclfflieiie 11 bm. 
o .goidiz. 14,39 w sali hotelu i>. Śchmieiidlef a b ricife- 
raltaml kk. priob. dira Jamidkiiiego i ip. DługO- 
łg^ldiou. Na fflalkońJćzieniie oAbedeae efg wspńfkiy 
podkr&ewwfilk arnti wyńWBetlenća film® „Miody 
łas". Dia oziorHkiii wstęp beiztpóakny za oklaaa- 
niietó k&gótymaej#, dla rodzin Sóh 50 gr.

— Wlallne Betorameo Kofta WlhScfi autek w rPa?- 
gowej-gćirce. poiw. órodiikliogo obrało nćwtórnite 
diawmy naaiaad, który tworiża ÓP.: .preMeakia — 
Koefwweltiai, wioenT. — S-aloimiortowa, eielkiret. — 
SdbOicfalrJkia, etoairb. — PhnSWEfca, kier. go®p. — 
Kaledimia.

— Ódibyiło sio walne zebranre Banku ŁudO- 
we.go w Zaniemyślu Obrót s.półtteiolnli' wiyałOBÓl 
jft 3 000 4413,12. Po wykawąlnSu zysków i ^Urat, 
oaysity BySk wyinioisi 7 394,-47 oł. Ż ogólinej ®Oó<cS 
póżycizoik ud,ziieten,o 70 -pirbic. ifelrtilcitiwli. Wybra
no poinoiwtóe zariżftnl który tworzą [ftp.: AmtOmii 
Mti&ziyńSkti, SfiniSaaw Wałkowe,ak i St-amMatW 
DtosBcfialli. Po zir dylwidieńdlą 5 prlóc. tuthwałono 
ima wfhtasetfe p. Piechów i aikiat zo Zwoi,i1 100 »1 etub- 
iw&wciii dlta Umil wersyitietu Ludowego w NJetąż- 
feicwie na ineee Wllkip. Zw. Mlodlż. Wdejskiiej. (śc)

Z ZIEMI KALISKIEJ
— * KALISZ. (Z teatru). Od 6 bm. ko

media tv 3 aktach Stef. Biedrzyńskiego pt. 
„Serca na wolńości“ w obsadzie: St. Dę- 
bowićz, Helena Ghaniecka, Hanna Libic
ka, Stanisław Małatyński, Juliusz Balicki, 
Janina Gozdecka, Jan Korczyński, Adam

I Rokossowski. Inscenizacja Iwo Galla, re
żyseria Plalina Gallotya. Bilety w cenie

I od 50 gr do 3 źł dó nabycia w przedsprze
daży W cukierni A, Mayera, ul. Piłsudskie
go 19, w kasie teatru zaś na godzinę przed 
rozpoczęciem przedstawienia.

— (podrzucone dzieci). Przed bramą 
Zakł. Opatrzności Boskiej przy ul, Skar
szewskiej 3 znaleziono podrzucone dwoje 
dzieci - bliźniąt płci męskiej w wieku oko
ło 4 tygodni, które umieszczono w tymże 
SaRładzie. Za wyrodną matką wszczęto 
poszukiwania,

— (Nagły zgon). Wskutek oparzenia 
wrzącą woda zrnarł nagle Józef Zbigniew 
Jabłkowski, lat 1 i pół, zamieszkały przy 
ul. Urzędniczej 3.

— * KOLO. (Akademia ku czci N. M. P.)’ 
W niedzielę, 4 bin. odbyła się w Kole w 
sali parafialnej uroczysta akademia ku 
czci Zwiastowania Nąjśw. Marii Panny. 
W dniu swego święta organizacyjnego 
członkinie Akcji Katolickiej w Kole przy
stąpiły gremialnie do spowiedzi i Komu
nii św. Po południu zaś o godz. 17 zebra
ły się wraz z licznie zgromadzoną publicz
nością w sali domu parafialnego,, gdzie- 
słowo wstępne o doniosłości Akcji Kato
lickiej wygłosił ks. kanonik Józef Mężnic- 
ki, po czym prezeska A. K. p. Stanisława

(Wiśniewska wygłosiła referat na temat: 
„Wychowanie młodzieży“. Następnie przy 
wypełnionej po brzegi sali odegraną zo
stała jednoaktówka — komedyjka „Na
wrócenie nieskromnych niewiast“, wywo
łując duże zainteresowanie wśród zgroma
dzonej publiczności.

— (Więcej łiigieny!) Ludność m. Koła 
uskarża się na brak higieny w sklepach 
rzeżniekieh w Kole. Ludzie, przychodząc 
po mięso, dotykają się go, cz^feto brudny
mi rękami i w końcu odchodzą, przerzu
ciwszy w swych rękach kilkanaście ka
wałków, które pozosta5via)ą dla innych 
klientów. Zwraćamy się tą drogą do 
bźćźhików, by We właśbym interesie ze- 
chcieli przestrzegać czystości i higieny W 
SWych sklepach.

— * KONIN. (Z ruchu narodo4vego) W 
niedzielę, 4 bm. w lokalu Własnym przy 
ul, 11 Listopada odbyło się Zefńańie S. Ń. 
koła Konin pod przewodn. p. T. Małolep
szego. Referat pt. „Obóz Narodo4Vy a je
go przeciwnicy“ wygłosił prezes powiato
wy p. Aleksander Skotnicki, który w go
dzinnym przemówieniu zobrazował meto
dy walki przeciwników z Obozem Naro
dowym. Po załatwieniu spraw organiza
cyjnych zebranie zakończono odśpiewa
niem Hymnu Młodych.

— (Targ bez Żydów). W d. 2 bm. z po
wodu świąt żydowskich odbył się pierw
szy w tym roku targ czysto polski. Na 
targu było uruchomionych kilkanaście 
straganów, międz.y którymi ńa wyróżńie- 
hie zasługiwał ustawiony po rdz pierw
szy na targu stragan z czapkami. W dniu 
tym kupujący mogli zaopatrywać się u 
swoich bez pomocy usłużnych Żydków. 
Oby takich targów było jak najwięcej.
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RECENZJE KINOWE
Kina „Apollo“ 1 „Metropolis" po

cząwszy od niedzieli wyświetlają film 
armerykański pod tyt. „Dama kame- 
liowa“. — Scenariusz filmu został napi
sany według powieści Dumasa - syna, 
który w literaturze uchodzi za odkrywcę 
i znakomitego malarza poetyckiego pa
ryskiego półświatka. Ponoć nawet sło
wo _ „demi-monde“ zostało przezeń wy
myślone. Najlepszym z dzieł Dumasa 
jest „Dama kameliowa“, napisana naj
przód jako powieść, a później przerobio
na na dramat. Historia literatury ocenia 
„Damę kameliową“ jako dzieło wielkiego 
talentu, imponujące siłą dramatyczną 
oraz dziwną mieszaniną serdecznego 
współczucia dla cierpień ludzkich i so- 
fistycznej idealizacji najniższych zboczeń 
ludzkiej natury.

Historia miłosna uroczej kurtyzany 
musi mieć sporo dobrych efektów drama
tycznych, skoro z powieści dała się prze
robić na dobry dramat, dobre libretto 
opery i trzykrotnie już była przerabiana 
na film.

Przeróbka „Damy kameliowej** na 
film, którą obecnie oglądamy, jest na
prawdę doskonała. Złożyło się na to 
wiele. Rolę tytułową gra Greta Garbo. 
Jej kreacja Małgorzaty Gautier, to szczy
ty twórczości aktorskiej, to jeszcze jeden 
triumf jej wielkiego talentu. Mamy 
przed sobą recenzję z tego filmu w „Neue 
Freie Presse“, w której napisano, iż 
Greta Garbo w tym filmie „genialnością 
swą dorównuje Eleonorze Dux“. Ar
mandem Duval — jest przystojny, pełen 
młodzieńczego uroku Robert Taylor, re
prezentujący grę opanowaną i skupioną. 
Ojca gra pyszny w tej roli Lionel Barry
more. Trudno wymieniać wszystkich ak
torów, bo każda rola obsadzona jest z 
ogromną starannością.

Tę samą staranność widać i w reżyse
rii filmu. Paryż i jego pełne beztroskie
go rozmachu szalone życie z połowy ubie
głego wieku odtworzono w filmie z doku
mentalną ścisłością.

Cukor, reżyser „Romea i Julii“, okazał 
się jeszcze raz reżyserem wielkiej miary.

Należy zaznaczyć, że każdy widz tego 
filmu może wziąć udział w konkursie u- 
rządzonym przez wytwórnię, która stwo
rzyła ten film, wypowiadając się w 25 
wierszach „Czym Paryż jest dla mnie“. 
Nagroda jedna, ale za to wielka: bez
płatna podróż do Paryża na Wystawę

22 tysiące biletów sprzedano
na niedzielny festyn ludowy na rzecz bezrobotnych

Ogólny dochód z festynu po potrą
ceniu kosztów wynosi około 7 tysięcy 
złotych. Ze sprzedaży biletów wstępu 
po 20 groszy zebrano 4 400 złotych. — 
Sprzedano zatem 22 tysiące biletów, 
przy czym wprowadzać można było za 
takim biletem bezpłatnie dziecko do 
14 lat. Jeżeli się zważy, że kontrola 
była bardzo utrudniona z powodu wiel
kiego natłoku, to ilość osób przybyłych 
na kiermasz wyrazić można cyfrą 35 
tysięcy. Kilka tysięcy osób odeszło 
od kasy z powodu nie uzyskania bile
tów. Ż bufetów osiągnięto około 1000 
zł, z imprez rozrywkowych 551 zł, z gier 
490 zł, z loterii fantowej 1 700 złotych. 
Ponadto były dochody z imprez drob
niejszych.

W połowie bieżącego tygodnia ko
mitet festynu opublikuje dokładne cy
fry. Należy nadmienić jeszcze, że ko
mitet festynu dokładał starań, by im
prezę tę urządzić również w przyle
głych halach targowych, co jednak nie 
było możliwe ze względu na wykony
wanie prac budowlanych w związku 
ze zbliżającymi się Targami, (kl)

Nagrodzeni muzykanci
Wczoraj wieczorem komitet festy

nu ludowego pod przewodnictwem p. 
Bolesława Kapeli rozdzielił nagrody 
między orkiestry podwórzowe, które 
rywalizowały z sobą na niedzielnym 
kiermaszu. Pierwszą nagrodę w kwo
cie 65 zł otrzymał skrzypek p. Śliżew- 
ski, który popisywał się z gromadą tre

I klasą na 8 dni... Czyż nie warto się 
pokusić o jej zdobycie? (Sza)

Kino „Słońce“ na przedstawieniach po
południowych w sobotę i w niedzielę wy
świetlało film pt. „Załoga“. Zarówno pięk
na, pełna szlachetnych, bohaterskich mo
mentów treść, jak doskonała reżyseria, 
jak też gra aktorów — składa się na ca-

sowanych kanarków. Drugą nagrodę 
(35 złotych) dostała czwórka małolet
nich muzykantów — Pludra (bando- 
nion). Trzecie miejsce zdobyła czwór
ka Kośmickich (chłopcy śpiewający 
przy akompaniamencie gitary). Czwar
tą nagrodę przyznano kwartetowi 
Szwedzickiego (muzyka i śpiew), piątą 
zespołowi Nowotnego, składającemu 
się z 7 osób, szóstą Walczakowi i siód
mą Majchrzakowi.

Elektryfikacja 
powiatu morskiego

Puck. (PAT) Pomorska Elektrow
nia Krajowa „Gródek“ rozpoczęła o- 
statnio pracę nad elektryfikacją portu 
Wielkiej Wsi, kąpieliska Wielka Wieś- 
Hallerowo oraz miejscowości: Swarze
wo, Cetniewo i Poczernino.

Prace nad elektryfikacją trwać będą 
do czerwca rb.

W roku przyszłym zelektryfikowa
ny zostanie Przylądek Rozewski, Jasne 
Wybrzeże, Jastrzębia Góra, Karwia i 
Żarnowiec. Do Wielkiej Wsi budowa
na jest obecnie linia wysokiego napię
cia z Pucka.

GIEŁDA WARSZAWSKA

Belgia
Berlin
Gdańsk

z dnia 5 kwietnia 1937
Dewizy:
trans. sprzed. kup.
88,85 89,03 88,67
—,— 212,78 211,94

100 — 100,20 99,80

Amsterdam 288,50 239,22 287,78
Kopenhaga 115,35 15,64 115,06
Londyn 25,83 25,90 25,76
Nowy Jork czek 5,26li 5,27% 5,25%’
Nowy Jork kabel 5,26 7/8i 5,281/8 5,25 5/8
Oslo 129,70 130,03 129,37
Paryż 24,28 24,34 24,22
Praga 18,40 18,45 18,35
Sztokholm 133,20 133,53 132,87
Zurych 120,25 120,55 119,95
Wiedeń ~~ ■ 99,20 98,80
Mediolan 27,85 27,95 27,75
Helsinki ł 11,44 11,38
Montreal 5,27% 5,25)4

Tendencja niejednolita.
Obligacje i papiery wartościowe:

3% uożyczka inwestycyjna I em. 65,15 
serie nienotowane

3% pożyczka inwestycyjna XI em. 64,00 
serie nienotowane

5% pożyczka konwersyjna 55,25
6% pożyczka dolarowa 54,50

kupon 1,23
4% pożyczka prem. dolarowa 45,00
7% pożyczka stabilizacyjna 368,00

kupon 83,04
4% pożyczka konsol. 52,75—53,00

w drobnych 51,00—51,75 
i%% P. Z. K. seria K. 47,25
47t% Ziemskie seria 5 52,75—53,00

łość godną obejrzenia. Oglądając „Zało
gę“, stwierdza się jeszcze raz, że francu
ska produkcja filmowa góruje niezaprze- 
czenie nad innymi subtelnością, dobrym 
smakiem, artystycznym polotem swych 
dzieł. Główną rolę kobiecą gra Anabella; 
wśród wykonawców ról męskich widzimy 
m. in. Jean Murata. (ver)

Tendencja dla pożyczek nieco mocniej-
sza, dla listów utrzymana.

Waluty:
sprzed. kup.

Belgi belgijskie 89,03 88,60
Dolary amerykańskie 5,27% 5,25
Dolary kanadyjskie 5,27% 5,25
Floreny holenderskie 289,22 287,50
Franki francuskie 24,34 24,20
Franki szwajcarskie 120,55 119,75
Funty angielskie 25,90 25,74
Guldeny gdańskie 100,20 99,80
Korony czeskie 16,20 15,50
Korony duńskie 115,64 114,80
Korony norweskie 130,03 129,05
Korony szwedzkie 133,53 132,55
Liry włoskie 24,20 23,50
Marki fińskie 11,44 11,00
Marki niemieckie 123,— 120,—
Marki niem. srebrne 130,— 127,—
Szylingi austriackie 97,00 96,00

Akcje w :złotych:
Bank Polski 100,75—109,50—100,75
Lilpop 13,60—13,50
Modrzejow 8,00
Starachowice 33,00—32,80

Tendencja niejednolita.

Dnia 4 kwietnia 1987 r. zmarła nagle, po 
krótkich cierpieniach, opatrzona Olejami św., 
moja najukochańsza żona, nasza nieodżałowana 
matka i teściowa, śp.

z Robińskich

Prywatna Szkoła Powszechna
przy gimnazjach: Męskim i Żeńskim

Gabryela Przychód,ka II COLLEGIUM MARIANUM
przeżywszy lat 57. Pogrzeb odbędzie się w środę, 
i kwietnia, o godz. 16,30 z kaplicy na cmentarzu 
Bożego Ciała na Dębcu.

W głębokim i nieutoltonym żalu pogrążeni
zr 28 708 mąż i rodzina.

Poznań, Umińskiego 24, m. 1.
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14 najlepszych

wołów
Stryjeńskich

5 letnich,wagi 13—14ctn. 
pod wszelką gwarancją 

na sprzedaż. 
Oferty pod ng 41289 do 
administr. Kuriera Pozn.

OR-Si KARPIŃSKIEGO
do nabycia wszędzie. POZNAŃ Teł. 65-62

przyjmuje wpisy chłopców i dziewcząt do wszystkich klas szkoły 
powszechnej w dniach od 4 — 7 kwietnia w kancelarii szkoły 

od godziny 10 — 13 i 16 — 18.

Kancelaria przyjmuje wpisy do 
Gimnazjum Męskiego i Gimnazjum Żeńskiego

Motocykle
rowerowe różnych systemów » 
wybór — zamiana — części .za
mienne, warsztaty reparącyjne, 
toczenie, spawanie. Czerniak — 
Dąbrowskiego 7.

zd 88 033
Og 40 0¡5¿

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy, 5 liczb o> jedno słowo, 
i, w. ł a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tem

5 nagłówkowych,

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2395, z 21025, d 1811 
i t d. “ 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą

teczne przyjmuje się do godz. 10,45.

Parcele
1 400 m 3 500 zl; 800 m 2 000 z); 
625 m 1 550 zl za Winogradami. 
Oferty Kurier Poznański

zd-r 88 060
Willa

z pięknym parkiem i ogrodem o- 
zdobnym na sprzedaż okazyjnie 
w Poznaniu. Zgłoszenia Kurier 
Poznański zdg 88 206

Dom2 lub 3 mieszkaniowy lub mała 
willę kupie, wpłaty 7 000.—. Ofer
ty Kurier Poznański zdg 88 253

Kamienicę
śródmieściu .komfortem 12.000,— 
dochodu 77.000 sprzeda właści
ciel. Oferty Kurier Poznański

zdg 88 360

Wspólnika
czynogo lub cichego z kapitałem 
do 15 tys. zl poszukuje poważne 
przedsiębiorstwo. Oferty Kurier. 
Poznański zdg 88 775 I

7. SPRZEDAŻE

Nogę
wieprzowa zjesz najtaniej 1 
w śn-iadaini Sobozyńsiki-ego. 
tajozaka 2. zdg 88

Kamienicę
większy obiekt, centrum, sprze
dam wpłaty 200 tysięcy. Oferty 
Kurier Poznański dg 22 685

Kolonialkę
dobrze zaprowadzona z towarem 
i mieszkaniem sprzedam. Adres 
Kurier Poznański zdg 88 563

Skład
z regaiamii 4 pokojowe mieszka, 
nie na każda branże pospiesznie 
sprzedam. Adres Kurier Pozn. 

zdg 88 501

Interes
furmański odstąpić mieszkaniem 
placem. Adres Kurier Poznański 

zdg 88 515

Używane
meble korzystnie sprzedam. — 
Adres Kurier Poznański

zdg 88 596

fet 26. SZUKA POSADY bjInni

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

Mechanik
na rowery bez spawania, dokład
ny w pracy poszukuje posady. — 
Łaskawe zgłoszenia Kurier Po
znański zdg 88 248

Plac
murowane ubikacje mieszkaniem 
na każda branże odstąpię. Adres 
Kurier Poznański zdg 88 316 a) Służba domowa Nadzwyczaj uzdolniona

miłoda wykształcona sierota prosi 
o pracę chociażby dorywczą. Ła
skawe zgłoszenia Kurier Poznań
ski zdg 88 575

Willę
spiesznie sprzedam tanio. Adres 
Kurier Poznański zdg 88 316

Gospodyni
zarządzająca wszechstronnie — 
obeznana w swym zawodzie ener
giczna. taktowna, poszukuje po
sady w poważniejszych instytu
cjach. Oferty Kurier Poznański 

zdg 88 335
Kamienicę

hipoteka kupię. Oferty Kurier 
Poznański zdg 88 550

Wdowa
osoba zaufana poszukuje posady 
charakterze ekspedientki, kasjer
ki, prowadzenie filii lub tem po
dobnej. Zgłoszenia Kurier Pozn. 

zdg 87 388
Dziewczyna

w średnim gotowaniem poszu
kuje posady do wszystkiego. — 
Oferty Kurier Poznański 

zdg 88 379

23. ROZMAITE

Ekspresrtruk
Grudnia 5 — drukuje tanio. Spie
sznie. dgr 22 721/2

Piekarz-cnkiernik
kawaler .dobrze wykwalifikowa
ny. Zgłoszenia Agentura Kurie
ra Poznańskiego, Krotoszyn, 

ng 41269

Przychodnia
¿bez spania na cały dzień z ora- 
.niem. gotowaniem, dobre świadec
twa szuka Doead-y. Oferty Kurier 
Poznański zdsr 88 408

Znana
Adarelli przepowiada

z Braminów i ręki. Przyjmuje 
tylko Poznaniu’ Podgórna 13, 
mieszkanie 10. p 20420

Kelner
młody, dobrej prezencji poszu
kuje posady. Najchętniej Gdy
nia lub okolicy. Łaskawe zgłosze
nia Kurier Poznański zdg 88 225

Dziewczyna
poszukuje posady — do samotnej 
osoby. Oferty Kurier Poznański 

zdg 88 381

atoiarz
budowlany szuka pracy. Oferty 
Kurier Poznański zdg 87 444

Pianista
repertuarem, pianinem szuka po
sady. Oferty Kurier Poznański

zdg 87 387

Biegła
maszynistka — własna maszyna, 
stenografia, francuskim, niemiec
kim, gwarancja — szuka posady. 
Oferty Kurier Pozn. zdg 88 485

29-*DZRYWKA

„Dwie Joasie“
Polska najzabawniejsza komedia

Jadwgia Smosarska
Kinoteatr

„Sfinks*.
zdg 87 712

„Kapelusz“
modnie przefasonowany odświe
żony zastąpi nowy. Tanie kape
lusze na składzie. Polska Wy
twórnia Kapeluszy 27-go Grud
nia 2 podwórze. zdg 88 552

, , r na miesiąc kwiecień 1937 roku za oba wydania razem w Poznaniurrzeopiaia w ekspedycji zl 3.20. w agencjach w mieScie zl 3,50. z odnoszeniem do
----------------- ----------  domu w Poznaniu zl 3,70. z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
miesięcznie zl 4.10. kwartalnie zl 12,30. pod opaska miesięcznie w Polsce zl 5.00, w innych 
krajach z! 7,00—9,50. W razie wypadków, spowodowanych sita wyższa, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 
prawa domagania sie niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danej uroczystości 
Telefony do Redakcji i Administracji: 4)4-61, 14-76, 33-07, 35-24, 35-25, 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76, 35-2-4 i 40-72 p. K. O, Poznań nr. 200-149.

Oorłn N 7 e n 1 A na stronie 6-Iamowej 25 gr. na stronie 4-lamowej przy końcu tekstu WjUUbżCllId redakcyjnego 60 gr. jia strome czwartej (lub piątej) 100 gr. na stronie 
, , , ... . drugiej (lub trzeciej) 120 gr, przed wiadomościami potoeznemi 200 gr

od 1-lamowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nad- 
wyzkh Og.oszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18,30, w nagłych wypadkach 
Ł°„f^Zś„22o.^8trfnaZ-d0 ^j^a.S Ównego (wiecrornego) drobne“ do g. 11,10. w dni przedświąteczne do godz. 10,4o, większe dłużej według możności. Drobne ogłoszenia .najwyżej) 100 s>ćw 
w tem 5 naglówk.), słowo naglówk. (tłuste) 25 gr. każde dalsze słowo 15 gr Za różnice m’edzy 
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstałą wskutek matryc, wydawnictwo nie odpowiada.
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